

pp. Gębka

KOMUNIKAT RADIOWY Z DNIA 21 LUTEGO 1942 R.

/ Poranny /

I.

Dotyczące Polski.

RADIOSTACJA IM. T. KOSCIUSZKI po polsku, 20. II. godz. 18.55.

Wychodząca na terenie Polski prasa niemiecka w języku polskim zainteresowała się osobą gen. Sikorskiego. W oczach tej prasy gen. Sikorski stał się oczywiście bolszewikiem, bo każdy kto zawiera układ z Sowietami jest bolszewikiem. Widzimy tu stary chwyt, na który nikt się nie da nabrać. Gen. Sikorski walczy tak jak i bohaterzy innych krajów podbitych przez Niemcy, walczy o wolność swego Narodu.

Ale ujadanie tej prasy ma swe swoiste przyczyny. Niemców boli fakt, że gen. Sikorski zawarł ze Związkiem Radzieckim układ a następnie ogłosił wraz z rządem sowieckim tzw. deklarację polsko-sowiecką. Układy te są dokumentami o epokowym znaczeniu i włożyły one otuchę i wiarę w serca Narodu Polskiego, dając mu gwarancję, że sprzymierzona Rosja Sowiecka i wspólny front antyhitlerowski przyniosą niezawodnie wolność. Nie wolno o tym nikomu zapominać, że układ polsko-sowiecki jest w Narodzie polskim rzeczą najpopularniejszą. Niemcy czują, że im się grunt pali pod nogami gdyż czują na sobie ciężki zadawany przez armię czerwoną, za którą idzie armia polska.

Dyrektor podatków w Polsce z ramienia Niemców, Stodler /?/ stwierdza, że w roku podatkowym 1940/41 ściągnięto 391 milionów złotych podatku, zaś już w pierwszym półroczu roku 1941/42, - 310 milionów. Stodler twierdzi, że dowodzi to rozwoju życia gospodarczego w Polsce i że wszystkie zakłady i przedsiębiorstwa zostały obciążone sprawiedliwym podatkiem. My Polcy wiemy jednak, że jest to systematyczna grabież mienia polskiego i wiemy, ile Niemcy ściągają w postaci łak zwanego podatku specjalnego nakładanego na Polaków i Żydów. To też w razie pojawienia się na wsi niemieckiego sekwestratora, należy się pozamykać w domach lub wprost stawiać zbrojny opór.

W Londynie odbyła się wspaniała uroczystość oddania hołdu bohaterskiej armii czerwonej, która jest zarazem daniem wyrazu wdzięczności wszystkim ciemiężonym narodom Europy. Można powiedzieć, że niema na świecie bardziej popularnej armii jak armia czerwona. Chłop. jugosłowiański, uczonec francuski a przede wszystkim każdy Polak mężczyzny w więzieniu niemieckim czeka na wyzwolenie. W 24-tą rocznicę armii czerwonej, którą armia ta obchodzi 23 bm. należy uczcić z intensyfikowaniem walki z okupantem.

BOSTON po polsku, 20. II. godz. 19.45.

Minister Raczyński udzielił w Waszyngtonie wywiadu, w którym stwierdził, że nowa Europa zbudowana będzie na zasadzie bloków państw, których zaczątkiem jest konfederacją polsko-czechosłowacka. Min. Raczyński stwierdził ponadto, że armia polska w Rosji gotowa będzie na wiosnę, a więc w momencie oczekiwanej ofensywy Hitlera. Min. Raczyński odbył konferencję z Podsekretarzem Stanu Sumner Wellesem, zastępującym Sekretarza Stanu Hulla, amb. Bullittem, amb. Litwinowem, posłem Czechosłowacji Urbanem i chińskim Min. spraw zagranicznych Tongiem, a ponadto przyjął cenzora Swietlika i przedstawicieli Światowego Kongresu Żydowskiego. Przedmiotem tych ostatnich rozmów była akcja pomocy dla Polaków w Rosji organizowana przez Polonię Amerykańską, oraz organizacje żydowskie.

Dwóch dziennikarzy angielskich ogłosiło obszerny raport o Brygadzie Karpackiej, podkreślając męstwo jej żołnierzy, którzy częstokroć przedostawali się poprzez Rosję i Turcję, a wszyscy niemal brali udział w kampanii wrześniowej. Dziennikarze zwracają uwagę na wielki odsetek inteligencji w Brygadzie. Podkreślając, że Brygada walczy już 10-ty miesiąc, dziennikarze piszą, że duchy zabitych pod Tobrukiem i Ghazalą spotykały się z duchami tych, którzy pod Napoczeana padli pod Piramidami, a

wszyscy walczyli o jeden wspólny cel: Wolną Polskę.

GDANSK po niemiecku, 19. II. godz. 7.14.

Na typowo plugawej ziemi polskiej, w Gdyni & Gottenhafen wybudowano na pokaz wżorową piekarnię niemiecką. Czystość jest rzeczą właściwą zarządzającemu gdyż szkolił się on w zakładach niemieckich.

FRANKFURT po niemiecku 19. II. godz. 18.45.

Gdy Vansittart snuł swą pajęczynę przeciw Niemcom, miał on nadzieję, iż zagrozi Berlinowi, Monachium i Wiedniowi od Poznania, Gdańska i Strasburga. Gdy ten pochód na Brandenburgertor nie powiódł się, rozpoczęto próby ataku od strony Belgradu i Aten a wreszcie od strony Lwowa i Wilna. Gdy i te bazy do marszu na Unter den Linden upadły, a nie można było dostać się do Europy przez Tripolis, wrogowie nasi zaczęli cofać się coraz bardziej, przygotowując nowe zamachy na całość Niemiec.

RZYM po ukraińsku, 19. II. godz. 18.15.

We Lwowie zaczęło wychodzić nowe czasopismo ukraińskie, przeznaczone dla chłopów i robotników Rідna Ziemia.

W Jarosławiu rozpoczęła się nauka w jednorocznej szkole handlowej której uczniowie podczas wakacji letnich będą musieli odbyć praktykę w odpowiednich przedsiębiorstwach.

II.

Z najważniejszych spraw światowych.

NEW YORK N.B.C. po angielsku godz. 15.00. i 18.00. 20. II.

Korespondenci agencji amerykańskich donoszą, że pół milionowe Rangoon jest całkowicie opustoszałe. Japończycy posuwają się w Burmie małymi grupami pod 200 - 1000 ludzi, prowadzeni przez tubylców burmańskich.

Krásnaja Zwiezda stwierdza, że los Hitlera jest przesadzony i że potęga niemiecka upadnie jeszcze w tym roku. Izwiestia donoszą, iż na zapleczu sowieckim gotowe są do akcji olbrzymie rezerwy wojskowe.

W drugim dniu procesu w Rion Blum i Deladier złożyli zarzut nie właściwości trybunału twierdząc, że mogą być sądzeni tylko przez Izbę Deputowanych i Senat. Równocześnie zarzucają oni, że cały reżim Petaina jest niekonstytucyjny.

WATYKAN po hiszpańsku, 19. II. godz. 20.00.

W ubiegły wtorek Ojciec Święty zwracając się do kardynałów powiedział: zchylamy głowy rozmyślając nad nieuniknionym biegiem czasu, oglądamy ruiny miast i wsi przez które przechodzi huragan wojny. Chrystus jest odnowicielem rodziny i społeczeństwa. Spogląda On na podział dobrego i złego pomiędzy ludźmi. Wypadki na tej ziemi często nie rozróżniają dobrych ludzi od złych, i wielu musi cierpieć bez żadnych słuszych powodów, lecz na tamym świecie jest sprawiedliwość. Naszą i waszą domową jest nauczać ludzi sprawiedliwości na tamym świecie.

ANKARA po turecku, 19. II. godz. 19.15.

Mianowanie syna Horthy'ego wiceprezydentem Węgier wiąże się z tym, że Horthy nie chciał wziąć na własną odpowiedzialność zobowiązania dostarczenia Niemcom 35 dywizyj dla ofensywy wiosennej. Obecnie prasa węgierska przygotowuje opinię do nadchodzącej walki, twierdząc, że Węgry odegrają wielką rolę w tworzeniu wolnej Europy po zwycięstwie nad komunizmem.

LUXEMBURG po niemiecku 19. II. godz. 13.00.

Olbrzymim kosztem i wysiłkiem 200.000. ludzi budowano przez szereg lat drogę burmańską. Obecnie gdy jest ona poważnie zagrożona, Anglicy opowiadają śmieszne historie o możliwości zastąpienia tej drogi przez inną.

III.

O g ó l n e:

LUXEMBURG po niemiecku, 19. II. godz. 11.30.

W związku z przeciążeniem pociągów dalekobieżnych ostrzega się

ponownie publiczność by korzystała z komunikacji kolejowych jedynie w wypadkach absolutnej konieczności.

Ogłoszenie dokumentów znalezionych u Daladier nie tylko świadczy ponownie, że akcja niemiecka w stosunku do Holandii była usprawiedliwiona, ale otwiera także oczy Holendrów na to, kto jest odpowiedzialny za utratę holenderskiego imperium kolonialnego i związane z tym zubożenie narodu.

Prasa japońska stwierdza, że dzięki osiągniętym sukcesom Japonia stała się niezwyciężoną, bez względu na długość trwania wojny.

PARYŻ po francusku, 19.II.godz.13.00.

Daladier nie będzie niestety odpowiadać za swą główną zbrodnię, którą było wypowiedzenie wojny wbrew konstytucji.

KOPENHAGA po duńsku, 19.II.godz.20.50.

Jenci rosyjscy w Finlandii pracują w tartakach co pozwoli na za pewnienie zwiększonych ilości opału na przyszłą zimę.

PRAGA po czesku, 19.II.godz.17.00.

Szkoda wielka, że emigrancka klika Benesza nie może przeczytać niektórych listów otrzymanych przez nas od szarego człowieka w Czechach. Dowiedzieliby się, że Czech zgadza się z naszym politycznym punktem widzenia, że nowy rząd zapewnił narodowi czeskiemu pracę, słuszną płacę i zadowolenie oraz przekonanie, że Führer i idee jakie reprezentuje, doprowadzą nasz kraj do rozkwitu.

BELGRAD po niemiecku, 19.II.godz.17.00.

Luther mógł być tylko Niemcem. Być Niemcem znaczy być wojownikiem. Niemiec nie może modlić się po łacinie, nie może mieć tego samego Boga co Murzyn lub Żyd. Osiągnięcia narodu oparte są na języku. Luthra tłumaczenie biblii objawia nam nie Słowo Boże, lecz naszą własną niemiecką duszę. Najwyższym objawieniem naszej duszy jest nasz język ojczysty. Duchowo Luther był żołnierzem i dziś cały naród niemiecki walczy z obcymi światopoglądami jak to czynił Luther. Luther nie był odpowiedzialny za Wojnę Trzydziestoletnią, lecz możemy tylko dziękować, że miała ona miejsce, gdyż inaczej Fryderyk Wielki nigdy by nie utworzył państwa pruskiego na którym zbudowana jest dzisiejsza Rzesza.

RADIO HIMALAYA w języku Hindustanii 19.II.godz.15.15.

Ghandi i Nehru wraz z Czang- Kaj- Szekiem sprzedają Indie plutokratom anglosaskim/ Uwaga: ostatnio propaganda państw Osi w stosunku do Indyj Wschodnich została znacznie wzmożona/.

ZEESEN po francusku, 19.II.godz.01.00.

Na górnym Rodanie w pobliżu Bellegarde zbudowana będzie zapora największa w Europie elektrownia.

ZEESEN po angielsku, 19.II.godz.3.00.

W przeciwieństwie do katastrofalnych stosunków na zapleczu sowieckim, gdzie grozi głód, sytuacja na Ukrainie okupowanej przez Niemców zapowiada się dobrze.

RZYM po włosku, 19.II.godz.19.00.

Pierwszego marca wycofane będą z obiegu w Niemczech monety jedno i dwu fenigowe i w ten sposób zapasy miedzi zwiększone zostaną o 3.800 ton.

MOSKWA po rosyjsku, 19.II. 00.

Godz. 6.00 - Prawda: przedstawienie całej gospodarki narodowej na stopę wojenną ujawniło nasze niezmiernie zasoby i potęgę ludu sowieckiego; jednakże w wielu okęgach zaniedbano całkowicie, wbrew zarządzeniom władz, przemysł artykułów codziennego użytku; ponadto należy przywrócić targi dla kołchozów, które w wielu miejscach uległy zanikowi.

Godz. 8.00. Okrucieństwa niemieckie w okęgum Wielkich Łuków.

Godz. 20.00. Krakauer Zeitung musi przyznać, że naród ukraiński stworzył dla czasowych okupantów terytorium rosyjskiego warunki nie do zniesienia i z nielicznymi wyjątkami Niemcy nie znaleźli ludzi,

dla obsadzenia stanowisk wójtów i musieli sprowadzać nawet policję miejscową i urzędników cywilnych.

ROZGLOSNIĘ AMERYKANSKIE: depecze:

- Donoszą z Berna, że Niemcy zabronili w okręgu Rygi wszelkich zebrzań dla zapobieżenia rozszerzania się tyfusu szalejącego w krajach okupowanych.

- Należy oczekiwać, że rząd jugosłowiański otrzyma pomoc Lend-Lease dla Gen. Michajłowicza, który walczy z Niemcami już niemal od roku.

- Władze Vichy zabroniły wstępu na salę sądową procesu w Riom czterem korespondentem amerykańskim. Kilku innych korespondentów otrzymało pozwolenie.

Korespondenci:

V. Hurd, Boston. - Niemcy wycofali w Rosji większość dywizyj pancernych by zachować je dla ofensywy wiosennej i oparli całą obronę frontu na piechocie. Jednakże straty tej piechoty są tak wielkie, że może się to poważnie odbić na szansach ofensywy wiosennej. Natomiast próba zatrzymania w ten sposób Rosjan nie powiodła się.